103 Por manera, que en quanto al Almirante actual, que no le instò, ni fue citado al tiempo de su interposicion, siempre deve considerarse de ningun efeto, *tamquam res inter alios acta, quia factum tertij, aliis noscerè debet; leg. Si unus, §. Ante omnia, ff. de patris, leg. de pupillo, §. Si plurium, ff. de novi operis nunciat. leg. Non debet alteri, ff. de reg. iur.*

104 Y se funda la razon de esta Jurisprudencia, en que semejantes decretos son actos extrajudiciales, que nunca passan en autoridad de cosa juzgada, pues no contienen sentencia, ni partes, ni absolucion, ni condenacion; y afsi, nihil mirum, que pueda impugnarse, en todo tiempo, qualquiera que se sienta perjudicado, como consta de las palabras del text. in leg. *Et si præsces, Cod. de prædiis, § aliis reb. min. ibi: Et si Præsces Provinciæ decreverit alienandum, vel obligandũ pupilli suburbanum, vel rusticum prædium, tamen actionem pupillo, si falsis allegationibus circumventam religionem eius, probare possit, Senatus reservavit, quam exercere tu quoque non vetaveris.*

105 Quien lo comprehende cõ los mismos terminos, es el referido Salgad. dict. tract. tom. 1. part. 2. cap. 14. num. 19. ibi: *Cæterum ista decreta nullius sunt præiudicij, cum semper intelligantur concessa cum clausula absque præiudicio tertij, § hinc est, ut confirmans nihil novi dat, et si aliquem actus patiebatur defectum ultra confirmationem, postea etiam intelligitur durare, § offerri.* Y en el num. 21. ibi: *Et idèò quandocumque de lensione, § præiudicio doceatur, reponuntur, § revo-*

caetur, ut latissimè Covarrub. lib. 2. variar. cap. 17. à num. 2.

106 Y aun con mayor formalidad al num. 22. ibi: *Nam cum ista decreta sunt actus extraiudiciales, ubi interponuntur, non transeunt in rem iudicatam, quia nec sunt sententiæ, nec acta iudicij, nec continent condemnationem, seu absolutionem, ut supra latissimè cap. præcedenti diximus, & evidenter probabilibusque rationibus, & autoritatibus, verum resolvimus; nec interveniunt in vim iudicij, sed in vim cuiusvis alterius solemnitatis alicuius contractus, seu actus, prout testis, Tabellio, præsentia consanguineorum, licentia patris, &c. ac idè nihil mirum, ut ille ssum, & integrum maneat ius, interesse, & præiudicium partium.*

107 Y que el decreto, para que tenga fuerça, y autoridad de cosa juzgada, deva obtenerse en contradictorio juicio, & non per usum voluntariæ iurisdictionis, consta del text. *in leg. Ex stipulatione, Cod. de sentent. & interlocut. omnium Iudic. leg. Iudices, Cod. de iudiciis;* y lo afirma con Vancio, Felino, Tusch. Scacc. Giurba, Hermosilla, y otros, Valeron *de transactionib. tit. 1. quæst. 6. num. 15.* en estas palabras, ibi: *Nam ut decretum Iudicis rei iudicatæ robur habeat, mature, exactè, & cum causæ cognitione, & in contradictorio iudicio expediri oportet, aliàs non transit in iudicatum.* Conque deve confessarse de necesidad, que aunque no mediàra la reserva del segundo laudo, que se ha insinuado, à favor del Almirante actual, estaria en estado de impugnar el decreto, dexando enteramente desautorizada, y satisfecha esta segunda objeccion.